
bar
šatna
23 m2

sál
90 m2

A´
A

0 2 10m

02

bar
šatna
23 m2

sál
90 m2

A´
A

0 2 10m

bar
šatna
23 m2

sál
90 m2

A´
A

0 2 10m

bar
šatna
23 m2

sál
90 m2

A´
A

0 2 10m

bar
šatna
23 m2

sál
90 m2

A´
A

0 2 10m

bar
šatna
23 m2

sál
90 m2

A´
A

0 2 10m

bar
šatna
23 m2

sál
90 m2

A´
A

0 2 10m

02

sklad, kopírka

spolky
50.0 m2

referentka
24.7 m2

kuchyňka
9.4 m2

starosta
8.8 m2

asistentka
9.0 m2

místostarosta
8.8 m2

šatna
5.4 m2

pošta sklad
15.0 m2

pošta
11.6 m2

zádveří
22.1 m2

wc
8.6 m2

tech.
2.4 m2

vývěska

památník obětí
1.světové války

vstup
obecní úřad

areál školní
zahrady

koupelna
3.3 m2

zasedací místnost
20.2 m2

archiv
12.6 m2

OBECNÍ SÁL

Detašovaný obecní sál se zázemím pro kulturní a 
veřejné akce, jednání zastupitelstva apod. 

Sál je navržen v místech zaniklého stavení čp.100. 
Pozice navazuje na rytmus veřejných budov v okolí. 
Hmota se postupně zvedá směrem k veřejnému 
prostranství - piazzettě, kde vrcholí střešním 
světlíkem. Světlík svou orientací reaguje na geometrii 
zatáčející se ulice. Plochá střecha je vegetační.

Sál je transparentně prosklen tak, že v je volným 
pokračováním veřejného prostoru. Princip 
transparentnosti a otevřenosti se uplatní také při 
veřejných jednáních zastupitelstva. Sál profituje ze 
synergie vnitřního a venkovního prostoru, kde mohou 
akce probíhat pod širým nebem.

Přízemní budova přirozeně vyhoví požadavkům na 
bezbarierový přístup. U sálu je možné bezpečně 
zaparkovat.

Záměrem je zachovat stávající vzrostlé ořechy,
(stín).

OBECNÍ ÚŘAD
Dům Lidická č.152 je vhodný pro přestavbu na obecní 
úřad dle stavebního programu. Provoz obecního 
úřadu je umístěn v přední části domu. Nová vstupní 
hala propojuje obecní úřad a poštu, navrženou do 
jednoho ze stávajících objektů skladu. Z haly se 
nabízí průhled do školního dvora.

Před vstupem vzniká důstojný předprostor úřadu. 
Stojí zde pomník osvobozený ze své ohrádky, je zde 
umístěna úřední deska, lavičky. Vede odsud jeden ze 
vstupů do vedlejší školy.

V podkroví by mohl být umístěn obecní sál, pokud by 
nebyl realizován na pozemku č.p.100. Podkroví jinak 
zůstává rezervou pro budoucí rozvoj, může být také 
místem výstav či jiných dočasných akcí.

Prostor pro obecní spolky je propojen s prostorem 
chráněného školního dvora, který mohou spolky 
využívat pro svoji činnost.

tě
loc

vič
na

 a

po
sil

ov
na

87
.3

 m
2

vje
zd

slu
žb

y,

od
pa

dy

vs
tu

p
ha

sič
i

vs
tu

p
slu

žb
y

vs
tu

p
ha

sič
i

vje
zd

ha
sič

i

03

ka
nc

elá
ř

9.
5 

m2

pr
ád

eln
a

4.
8 

m2

ša
tn

a
28

.5
 m

2

klu
bo

vn
a

42
.7

 m
2

zá
dv

eř
í

8.
1 

m2

ga
rá

ž
15

7.
2 

m2

wc 5.
6 

m2
ša

ta
 sl

už
by

12
.3

 m
2

sk
lad

35
.4

 m
2

dí
lna

12
.2

 m
2

m
alý

 sk
lad

15
.4

 m
2

ga
rá

ž s
luž

by

67
.3

 m
2

uz
am

yk
at

eln
ý

sk
lad

 o
dp

ad
u

60
.7

 m
2

re
ze

rv
ní

 p
loc

ha

ko
nt

ejn
er

y
57

.9
 m

2

ka
nc

elá
ř

slu
žb

y
7.

7 
m2

lav
ičk

a 
na

ná
ro

ží

0
10

50m

B´

B

A´

A


